
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  
(dále také „KÚZK ODSH“) 
Tř. T. Bati 21 
761 90  Zlín 

 

 

Žádost o povolení uzavírky provozu na silnici I.třídy a popřípadě nařízení 
objížďky 
__________________________________________________________________ 

ŽADATEL (osoba, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ..…………………………………………………………………………………………… 
 
sídlo (adresa): …………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): ………………………………… 
 
telefon1): ………………………………………………      e-mail1):  ……………………………………………………….. ….. 
1) žadatel sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

UZAVÍRKA  

▪ úplná*  

▪ částečná* 

ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

 

silnice I.třídy č.:  …………………………………… v km (provozní staničení): ……………………………………………... 
 
délka uzavírky (km): ………………………………..   délka objížďky (km): ……………………………………………………. 
 
uzavřený úsek od – do (popis místa):……………………………………………………………………………………………… 
 
v k.ú.: ………………………………………………..      na dobu: …………………………………………………………………. 
 
důvod: ………………………………………..……………….................................................................................................. 
 
rozsah stavebních prací2): …………………………………………………………………………………………………………. 
 
způsob provádění2): ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
označení osoby provádějící práce2): ……………………………………………………………………………………………… 

 
NÁVRH TRASY OBJÍŽĎKY – přiložit grafickou přílohu (uveďte podrobný místopisný popis):  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
............................................................................................................................................................................................ 
 
Uzavírka si vyžádá* - nevyžádá* změnu vedení linky linkové osobní dopravy.  
 
Popis změn vedení linky (dle souhlasu dopravního úřadu): 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
______________________________________________________________________________________________ 

Poznámky 
*  nehodící se škrtněte 
2) Je-li důvodem uzavírky provádění stavebních prací, uvede se také jejich rozsah, způsob provádění a označení toho, 
   kdo má tyto práce provádět. 



 

 

 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA ORGANIZOVÁNÍ A ZABEZPEČENÍ AKCE, která je důvodem uzavírky  

jméno, příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
adresa: ………………………………………………………………………………………………………………………………... 
 
telefon domů: …………………………………….       telefon na pracoviště: …………………………………….. …………… 
 

 
OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE (vyplnit pouze v případě pokud za navrhovatele žádá jiná osoba) 

 
obchodní jméno (jméno, příjmení):………………………………………………………………………………………………. 
 
sídlo (adresa):………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): …………………………….    
 
telefon1): ………………………………………………      e-mail1): ………………………………………………………….. … 
1)zástupce sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

zastoupení na základě (plná moc, mandátní smlouva apod.): ……………………………………………………………….. 

 

PŘÍLOHY NÁVRHU 

- Přehledné situace uzavírky a objížďky v přiměřeném měřítku s návrhem dopravního značení – situace potvrzeny 
příslušným Dopravním inspektorátem Krajského ředitelství policie Zlínského kraje. 

- Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, je nutno doložit 
harmonogram prací obsahující množství a časový průběh jednotlivých druhů prací.  

- Stanovení přechodné úpravy provozu (vyznačení objížďky) na silnicích I., II., III.třídy a místních komunikacích 
vydané příslušným správním orgánem. 

- Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá změnu vedení linky linkové osobní dopravy.  

- Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele.  

 

K vydání rozhodnutí jsou dále potřebná:  

- písemné vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, jako správce 
silnice I.třídy, která má být uzavřena, 

- písemné vyjádření vlastníků (správců) komunikací, po kterých má být vedena objížďka (u silnic II. a III.tříd – 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., u místních komunikací – příslušná obec), 

- písemné vyjádření obcí, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, 

- písemné vyjádření provozovatele dráhy, jde-li o komunikaci, na níž je dráha umístěna, 

- písemné vyjádření příslušného Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Zlínského kraje vede-li 
objízdná trasa po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci.  

 

Vyjádření navrhovatel není povinen k návrhu přikládat, avšak pro urychlení řízení upozorňujeme na možnost, kdy si 
žadatel sám požádá o vydání vyjádření a tato doloží KÚZK ODSH spolu s žádostí k projednání. Tímto postupem dojde 
k výraznému urychlení zpracování žádosti. 

 
 
 

 
 
Datum: ………………………………….              Podpis, razítko: …………………………………………………………… 
                                                                                           

 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Vydání výše uvedeného rozhodnutí nepodléhá výběru správního poplatku. 


